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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 7. oktober stillet mig følgende 

spørgsmål 7 til B 2, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål 7 

 

Det fremgår af bemærkningerne til beslutningsforslaget: ”Naalakkersuisut har 

i et brev af den 8. april 2016 meddelt, at Naalakkersuisut ønsker, at Dan-

marks tiltrædelse af Parisaftalen ikke omfatter Grønland”. Vil ministeren i den 

forbindelse oplyse:  

a) hvilken kontakt har der været mellem Danmark og Grønland i perioden op 

til beslutningen i Naalakkersuisut,  

b) hvordan begrunder Naalakkersuisut, at man ønsker at stå udenfor, og  

c) hvad har Danmark efterfølgende gjort for om muligt at imødekomme 

Naalakkersuisut? 

 

Svar 

 

Der har op til, under og efter COP21 været en løbende dialog på embeds-

mandsniveau mellem Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet og Grønlands 

Udenrigsdirektorat. Grønland deltog også på COP21 både på embeds-

mandsniveau og ved den grønlandske minister for Erhverv, Arbejdsmarked, 

Handel og Udenrigsanliggender, Vittus Qujaukitsoq. Naalakkersuisut med-

delte i foråret 2016, at man ønskede, at der i forbindelse med Danmarks rati-

fikation af Parisaftalen skulle tages et territorialt forbehold for Grønland.  

 

Den grønlandske minister for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigs-

anliggender, Vittus Qujaukitsoq, begrunder i en pressemeddelelse Naalak-

kersuisuts beslutning om at stå uden for Parisaftalen med ønsket om fremti-

dig økonomisk udvikling. Herunder henvises der til, at det i selve Parisaftalen 

ikke lykkedes at opnå enighed om en henvisning til oprindelige folks ret-

tigheder, som kunne have sikret Grønlands ønske om fremtidig økonomisk 

udvikling.    
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I henhold til den grønlandske selvstyrelov er klima et hjemtaget område, hvor 

Grønland har overtaget den lovgivende og administrative myndighed. For 

yderligere spørgsmål om Grønlands klimpolitik vil jeg derfor henvise til mine 

grønlandske ministerkollegaer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


